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Oggetto:

SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE DI EMPOLI - RIPARTIZIONE SPESE A 
CARICO DEI COMUNI - II SEM. 2018



Il Dirigente

Titolare del Centro di Responsabilità:  Settore V - Affari Generali e Istituzionali 

Premesso che ai  sensi  dell'art.  62 del  DPR 223/1967 “le spese per il  funzionamento delle commissioni  
elettorali mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella  
circoscrizione del mandamento giudiziario e sono ripartite tra i  comuni medesimi  in base alla rispettiva 
popolazione elettorale. Il riparto è reso esecutorio dal prefetto”;

Dato atto che con il decreto n. 17 del 29 giugno 2016 del Presidente della Corte di Appello di Firenze, di  
approvazione  della  proposta  del  Prefetto  di  Firenze  di  modifica  della  competenza  territoriale  delle 
Sottocommissioni Elettorali operanti nell'area metropolitana di Firenze, veniva disposto, con decorrenza  1° 
luglio 2016 quanto segue:

-la  soppressione della Sottocommissione di  Castelfiorentino e la conseguente assegnazione dei  quattro 
Comuni  di  Castelfiorentino,  Certaldo,  Gambassi  Terme  e  Montaione,  alla  competenza  della 
Sottocommissione di Empoli;

- lo spostamento dalla Sottocommissione di Firenze a quella di Empoli del Comune di Montespertoli;

Dato atto che con decreto del Sindaco di Empoli n. 83 del 07/11/2017 è stata nominata Segretario della  
Sottocommissione la dipendente Elda Cocciardi,  Responsabile del Servizio Demografico con decorrenza 
01/06/2017  (in  sostituzione  del  dott.  Marco  Tozzi),  mantenendo  come  Vicesegretario  la  dott.ssa  Sara 
Azzurrini (rif. decreto n. 72 del 10/11/2016);

Dato atto che la dott.ssa Azzurrini con decorrenza 07/12/2017 è stata assegnata in via definitiva al Settore 
Tributario di questo Comune e che le sue funzioni sono state temporaneamente assolte dalla dipendente 
Dugo Gisueppina inquadrata nella cat.C presso il Servizio demografico con destinazione all'ufficio elettorale;

Dato atto altresì che con Decreto n.94 del  16/03/2018 il  Presidente della Corte d'Appello di Firenze ha 
disposto:

-  la sostituzione del Presidente della Sottocommissione elettorale circondariale di  Empoli (dott.ssa Anna 
Maria Santoro)  con la dott.ssa Bruna Becherucci;

- la sostituzione del Presidente supplente  della Sottocommissione elettorale circondariale di Empoli (dott.ssa 
Anna Chiti Batelli)  con il dott. Vincenzo Arancio;

Rilevato che è stato effettuato accertamento delle spese sostenute da questo Comune per il funzionamento 
della  Sottocommissione  Elettorale Circondariale nel secondo semestre 2018 in complessivi € 165,46= così 
derivanti:

SPESE DI PERSONALE 147,05

- Segretario categoria D1 Istruttore Direttivo amministrativo (n. 8 ore) , di cui:

reribuzione ordinaria

107,80

Indennità di comparto – quota bilancio

Indennità di comparto – quota fondo

IVC CCNL dipendenti Biennio 2010 -2011

Indennità art.17 comma 2 lett.f)

Tredicesima mensilità

Contributi pensionistici

Contributi TFR



39,25INAIL

IRAP

RIMBORSI SPESE 18,40

Membro Vice Prefetto Bruna Becherucci 9,20

Membro Vice Prefetto Annalisa Oliva 9,20

Dato atto che alla chiusura della seconda revisione semestrale il numero degli elettori dei comuni facenti  
parte della Sottocommissione risultava il seguente:

COMUNE NUMERO ELETTORI

EMPOLI 36166

FUCECCHIO 17126

MONTELUPO F.NO 11024

CERRETO GUIDI 8254

CAPRAIA E LIMITE 6090

CASTELFIORENTINO 13334

CERTALDO 12741

GAMBASSI TERME 4003

MONTAIONE 2912

MONTESPERTOLI 10687

VINCI 11403

TOTALE ELETTORI 133740

Considerato che dividendo la spesa di € 165,46= per il numero degli elettori del mandamento si ottiene una  
cifra pro-capite di euro 0,00123718=;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 104 del 28/12/2018 che approva il bilancio di previsione 2019-2020-
2021;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 09/01/2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2020-2021;

VISTA la  dichiarazione  del  Responsabile  del  Servizio,  allegata  alla  presente  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, in cui si attestano:

• la completezza e la correttezza della fase istruttoria del presente atto;

• l’insussistenza di  conflitti  di  interesse anche potenziali,  in  capo al  Responsabile  del  Servizio,  in 
relazione ai soggetti destinatari o comunque interessati alla presente determinazione,

determina

1. di approvare, come approva, il  il riparto della spesa sostenuta dal Comune di Empoli per il funzionamento  
della Sottocommissione  Elettorale Circondariale nel secondo semestre 2018 tra i Comuni compresi nella 
circoscrizione elettorale, come segue:

COMUNE RIPARTO SPESA PER SINGOLO COMUNE



EMPOLI 36166 x 0,00123718 44,74

FUCECCHIO 17126 x  0,00123718 21,19

MONTELUPO F.NO 11024 x  0,00123718 13,64

CERRETO GUIDI 8254 x  0,00123718 10,21

CAPRAIA E LIMITE 6090 x  0,00123718 7,53

CASTELFIORENTINO 13384 x  0,00123718 16,50

CERTALDO 12741 x  0,00123718 15,76

GAMBASSI TERME 4003 x  0,00123718 4,95

MONTAIONE 2912 x  0,00123718 3,60

MONTESPERTOLI 10687 x  0,00123718 13,22

VINCI 11403 x  0,00123718 14,11

TOTALE ELETTORI 133740 165,45

2. di inoltrare il presente provvedimento alla Prefettura di Firenze;

3. di comunicare il riparto ai singoli Comuni interessati per il conseguente rimborso;

4. di introitare la somma di € 120,71= dai Comuni del mandamento al capitolo di entrata 225000 dando atto 
che che la cifra residua di € 44,74= è da considerarsi a carico del Comune di Empoli;

5.  di  dare atto  che ai  sensi  dell'art.  147 bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in conformità  all’art.  6 del  vigente  
Regolamento del  Sistema Integrato dei  Controlli  Interni,  la  formazione del presente atto è avvenuta nel  
rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

6.  di  confermare  l'imputazione  contabile  della  restante  cifra  a  carico  dei  comuni  che  compongono  il  
mandamento di € 120,71= come da tabella  che si riporta in seguito dando atto che ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
VINCI

 14,11

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
MONTESPERTO

LI
 13,22

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
MONTAIONE

 3,60

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003 TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
GAMBASSI 

 4,95



TERME

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
CERTALDO

 15,76

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
CASTELFIOREN

TINO
 16,50

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
CAPRAIA E 

LIMITE
 7,53

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
CERRETO GUIDI

 10,21

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
MONTELUPO 
FIORENTINO

 13,64

E 2019 2095 20101.02.0225000 E.2.01.01.02.003
TRASFERIMENTI DAI COMUNI 
PER COMMISSIONE SCEC

COMUNE DI 
FUCECCHIO

 21,19

Empoli, 11/04/2019

Il Segretario Generale

      

   


